PAGE
2

                                          [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________
                          г. Дальнегорск

  №  ________
О внесении изменений в постановление администрации

Дальнегорского городского округа от 03.10.2014 № 847-па

«Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства в Дальнегорском городском

округе» на 2015-2021 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Приморского края от 07.12.2012 № 382-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2013-2021 годы», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа от 03.10.2014 № 847-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе» на 2015-2021 годы» (в редакции постановления администрации Дальнегорского городского округа от 11.11.2017   № 522-па, с изменениями от 28.02.2018 № 163-па, от 06.06.2018 № 382-па, от 07.02.2019 № 128-па, от 25.04.2019 № 280-па) следующие изменения:
1.1. В заголовке и по тексту постановления исключить слова «на 2015 - 2021 годы».
1.2. В муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе» на 2015-2021 годы (далее – Программа):

1) в заголовке и по тексту Программы исключить слова «на 2015 - 2021 годы»;

2) паспорт Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению;
3) раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
«3. Индикаторы, показатели муниципальной программы

Индикаторами муниципальной программы, характеризующими достижение её цели, являются:

- увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий (без ИП) в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций с 22,0% в 2014 году до 24,1% к концу 2022 года;

- увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения при реализации муниципальной программы с 31,3 % в 2014 году до 34,5 % к концу 2022 года;

Показателями муниципальной программы, характеризующими достижение её цели, являются:

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения округа с 40,7 ед. в 2014 году до 41,9 ед. к концу 2022 года;

- увеличение количества вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства с 13 ед. в 2014 году до 186 ед. к концу 2022 года;

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку с 1215 ед. в 2014 году до 10682 ед. к концу 2022 года;
- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку в форме: гарантии, льготного кредита, микрозайма, льготного лизинга с 3 ед. в 2019 году до 4 ед. в 2022 году;

- увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства (при условии предоставления официальной статистической информации от Федеральной службы государственной статистики) не менее 3% ежегодно.

Индикаторы (показатели) муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам и этапам её реализации, отражающие, в том числе прогноз изменения состояния развития субъектов малого и среднего предпринимательства Дальнегорского городского округа, представлены в приложении № 1 к муниципальной программе.»;
5) раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

«8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств бюджета Дальнегорского городского округа в соответствии с приложением № 6 к муниципальной программе.

Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы на 2015-2022 годы за счет средств бюджета Дальнегорского городского округа составляет 14 201,70382 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 800,0 тыс. руб.;

2016 год – 1 697,70382 тыс. руб.;

2017 год – 2 000,0 тыс. руб.;

2018 год – 2 150,0 тыс. руб.;

2019 год – 3 054,0 тыс. руб.;

2020 год – 1 500,0 тыс. руб.;
2021 год – 1 500,0 тыс. руб.;

2022 год – 1 500,0 тыс. руб.
В том числе на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Центром развития предпринимательства предусмотрено 8 500,0 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 1 000,0 тыс. руб.;

2017 год – 1 200,0 тыс. руб.;

2018 год – 1 200,0 тыс. руб.;

2019 год – 1 200,0 тыс. руб.;

2020 год – 1 300,0 тыс. руб.;
2021 год – 1 300,0 тыс. руб.;
2022 год – 1 300,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию цели муниципальной программы на 2015-2022 годы средств краевого и федерального бюджетов составляет 34 076,922 тыс. руб., в том числе:

средства краевого бюджета – 2 911,27507 тыс. руб.:
в 2015 году – 393,644 тыс. руб.;

в 2016 году – 749,965 тыс. руб.;

в 2017 году – 764,922 тыс. руб.;

в 2018 году – 1 002,74407 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 0,0 тыс. руб.

средства федерального бюджета 31 165,64693 тыс. руб.:

в 2015 году – 13 344,532 тыс. руб.;

в 2016 году – 11 237,048 тыс. руб.;

в 2017 году – 4 348,8 тыс. руб.;

в 2018 году – 2 235,26693 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 0,0 тыс. руб.

Объём расходов на осуществление мероприятий муниципальной программы и на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Центром развития предпринимательства может ежегодно уточняться на основе оценки эффективности реализации муниципальной программы и исходя из утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета Дальнегорского городского округа на очередной финансовый год.

В случае признания Дальнегорского городского округа получателем субсидий в рамках поддержки малого и среднего предпринимательства за счет средств федерального, краевого бюджетов указанные средства предусматриваются как источник финансирования муниципальной программы.

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Дальнегорского городского округа и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников представлена в приложении
№ 6 к муниципальной программе.

Привлечение дополнительных объемов ресурсов на реализацию муниципальной программы не предусмотрено.»;
6) приложения № 1 - 7 к Программе изложить в новой редакции в соответствии с приложениями 2 - 8 к настоящему постановлению;
7) дополнить Программу приложениями № 9 и 10 в соответствии с приложениями 9 и 10 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дальнегорского

городского округа                                                                                     А.М. Теребилов